
 
 
U.O. Segreteria della Direzione 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 
 

1 
 

  
IL DECANO 

    DEL CORSO DI LAURA SCIENZE MOTORIE PER LO SPORT E LA SALUTE  
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio è stato emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n. 781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 
novembre 2016, n. 1047, del 5 aprile 2018, n. 313, e dell’11 gennaio 2024, n. 24, e, in 
particolare, l’articolo 16, comma 2; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico del Dipartimento di Scienze e Tecnologie, deliberato nella seduta 
del Consiglio Dipartimento del 5 dicembre 2018 e approvato dal Senato Accademico del 4 
giugno 2019; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo- Parte Generale emanato con Decreto Rettorale del 24 
novembre 2023, n. 1296;  

RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo, Approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 
novembre 2023, emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 1° marzo 2013, numero 286, con il quale è stato istituito il 
"Dipartimento di Scienze e Tecnologie" dell'Università degli Studi del Sannio;  

VISTO il Decreto a firma congiunta del Direttore Generale e del Magnifico Rettore dell'Università 
degli Studi del Sannio di Benevento, emanato in data 10 settembre 2013 e registrato con il 
numero 867, con il quale, a decorrere dal 10 settembre 2013, è stato attivato il Dipartimento 
di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio di Benevento; 

VISTA la deliberazione assunta nell’adunanza del 9 gennaio 2024 con la quale il Consiglio di questo 
Dipartimento ha istituito il Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute;  

VISTA la deliberazione assunta nell’adunanza del 5 giugno 2024 con la quale il Consiglio di questo 
Dipartimento ha approvato “… nelle more dell’accreditamento da parte del MUR del Corso di 
Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute, Classe L22, le seguenti proposte di 
composizioni del (ALLEGATO 10_A): 
• Consiglio del Corso di Studio In Biotecnologie; 
• Consiglio del Corso di Studio in Scienze Naturali, Geologiche ed Ambientali; 
• Consiglio del Corso di Studio Unico in Scienze Biologiche e del Corso di Laurea Magistrale in 
Biologia; 
• Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari; 
• Consiglio del Corso di Studio Unico del Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Natura e 
del Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le risorse, l’ambiente ed i rischi.; 
• Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute…” 

PRESO ATTO che il Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute risulta così 
costituito: 

                  Moreno Maria (peso 0,5), Lupo Angelo (peso 0,5), Zecchino Irene (peso 0,5), Giacco Antonia, 
Stilo Romania (peso 0,5), Carola Porcile; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 2 agosto 2024 n. 203, con il quale il Direttore del Dipartimento ha 
approvato, per il Corso di Studio in “Scienze Motorie per lo Sport e la Salute”, Classe di Laurea 
L-22, per l’A.A. 2024/2025, la seguente documentazione rivista alla luce dei rilievi formulati: 
1. Offerta Didattica Programmata; 
2. Documento di Progettazione 
3. Regolamento Didattico del corso di studio; 

VISTO       il Decreto Ministeriale del 20 agosto 2024, n. 1307, con il quale “…è stato accreditato presso 
l’Università degli Studi del SANNIO di BENEVENTO dall’a.a. 2024/2025 per un triennio, il corso 



 
 
U.O. Segreteria della Direzione 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 
 

2 
 

di studio di nuova attivazione sottoelencato nella seguente sede accreditata e con la relativa 
modalità di erogazione: Scienze motorie per lo sport e la salute, L-22, BENEVENTO, 
Convenzionale…” 

VISTO il Decreto Rettorale del 27 agosto 2024 n. 1034, con il quale il Rettore dell’Università degli 
Studi del Sannio ha confermato, tra l’altro, l’attivazione del Corso di Laurea in Scienze Motorie 
per lo Sport e la Salute; 

VERIFICATO che il Decano risulta essere la Professoressa Maria MORENO, in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio, Settore Scientifico 

Disciplinare BIOS-06/A - Fisiologia, con la qualifica di Professore Ordinario; 
ATTESE    la necessità e l’urgenza di indire le elezioni del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in 

Scienze Motorie per lo Sport e la Salute, al fine di garantire il regolare svolgimento delle 
attività del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute del Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie, 

 

 

D E C R E T A 

 
Articolo 1- Le elezioni del Presidente del Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport 
e la Salute del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio si svolgeranno 
il giorno 12 novembre 2024 dalle ore 13:00 alle ore 14:00.  
Articolo 2 – Le operazioni elettorali si svolgeranno nella Sala Riunioni del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio. 
Articolo 3 – Il Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute dell’Università 
degli Studi del Sannio è, pertanto, convocato il giorno 12 novembre 2024 dalle ore 13:00 alle ore 14:00 
con la seguente composizione:  

 COGNOME NOME QUALIFICA SSD 
1 MORENO Maria P.O. BIOS-06/A 
2 LUPO Angelo P.A.  BIOS-07/A 
3 ZECCHINO Irene Ric. GIUR-01/A 
4 GIACCO Antonia Ric.T.D. BIOS-06/A 
5 STILO Romania P.A. BIOS-14/A 
6 PORCILE Carola P.A. BIOS-10/A 

 
Articolo 4 – Entro e non oltre le ore 10:00 del  giorno 12 novembre 2024 i Componenti del Consiglio del 
Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute dovranno far pervenire le proprie candidature 
al Decano, Professoressa Maria MORENO, all’indirizzo email segrdir.dst@unisannio.it, unitamente ad 
una breve relazione programmatica. 
Articolo 5 – Il giorno 12 novembre 2024, il Decano dichiarerà al Seggio i nominativi dei candidati alla 
elezione a Presidente del Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Motorie per lo Sport e la Salute del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio. 
Articolo 6 -  Il seggio sarà presieduto dalla Professoressa Maria MORENO. 
Articolo 7 – Ai sensi dell’articolo 12, comma 5 del “Regolamento Generale di Ateneo”, la votazione deve 
essere svolta a scrutinio segreto. Il Seggio redigerà un proprio Verbale delle operazioni di voto. 
Articolo 8 – Ai sensi dell’articolo 50 da comma 11 a comma 15, ogni  componente del Consiglio di Corso 
di Studio può esprimere un solo voto di preferenza; il Consiglio di Corso di Studio, in prima votazione, 
elegge il Presidente a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; nella eventuale seconda 
votazione, il Decano attiva la procedura di ballottaggio tra i due candidati che hanno riportato nella 
prima votazione il maggior numero di voti; in caso di parità, risulta eletto il candidato più anziano di 

mailto:segrdir.dst@unisannio.it


 
 
U.O. Segreteria della Direzione 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 
 

3 
 

ruolo e, in caso di ulteriore parità, il candidato più giovane di età; il Decano trasmette i verbali con le 
operazioni di voto al Rettore per i provvedimenti conseguenti. 
Articolo 9 – Ai sensi dell’articolo 50, comma 16 del “Regolamento Generale di Ateneo”, il Presidente del 
Consiglio di Corso di Studio è nominato con Decreto del Rettore dell’Università degli Studi del Sannio. 

 
 
 
 

Il Decano 
Prof.ssa Maria Moreno 

 


		2024-10-18T14:17:06+0000
	Maria Moreno




